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Af sognepræst Tove Kallehave Brogaard

”Hvorfor skal vi overhovedet være sammen med sådan 
nogen”? spurgte en konfirmand, da vi i slutningen af februar 
måned var på Poverty Walk med tidligere hjemløse i Århus. 
Og jeg kan godt forstå at hun var lidt skræmt, for de lignede 
jo ikke helt os. De var hærgede og småbeskidte, manglede 
måske et par tænder i munden, og bagsiden af Århus, som de 
viste os vej gennem, var mørk og kold med uhumske stofind-
tagelsessteder og skjul, hvor man måske kunne overnatte, 
hvis man var et par stykker sammen. ”Hvorfor skal vi være 
her? Det er jo deres egen skyld, at de lever på den måde!”

I min gruppe fulgtes vi med en mand på 59 år. Vi kan kalde 
ham Peter. Peter gentog flere gange: ”Det er utroligt, at jeg 
er blevet så gammel”! Han havde levet i et tungt misbrug fra 
han var 13 år, og der var ikke mange tilbage af dem, han var 
vokset op med. De fleste af dem var for længst døde af deres 
misbrug. Han kom fra et dysfunktionelt og voldeligt misbrugs-
hjem. Han var ikke i stand til at håndtere følelser overhovedet 
og havde selv svigtet de børn, han havde fået. Han havde 
igennem 30 år boet skiftevis på gaden, i fængslet eller på et 
behandlingssted. At han overhovedet var i stand til at bo i den 
lejlighed, som han var blevet tildelt for 7-8 år siden, skyldtes, at 
han måtte have lov til at have hund der. Med hans hund som 
trofast følgesvend gik det. Han fik medicin mod sit misbrug og 
det var han lykkelig for. For uden medicinen gik hans syge og 
beskadigede hjerne sine egne veje, og det rørte mig, når han 
reflekterede over, hvordan det var. Hvordan han en nat trådte 
hen over sin døende ven for selv at få fat i resten af det stof, 
som vennen var ved at dø af at have indtaget – det skulle jo 
nødig gå til spilde. Eller hvordan han sad i en lejlighed sam-
men med nogle andre i 8-9 time,r før de tilkaldte hjælp til den 
ven, der helt åbenbart havde fået en overdosis, fordi det var 
vigtigere for dem at få brugt alle de stoffer, der var i huset, 
inden der kom politi. Som clean forstod han jo godt, hvor ondt 

og forfærdeligt, det var. Er han skyldig? I allerhøjeste grad! Men 
er det kun hans egen skyld? Hvad med den far, der ydmygede 
og tævede ham som dreng, mens hans mor forsvandt hen i sit 
pillemisbrug? Han lærte aldrig, hvad det ville sige at være elsket 
og at have et trygt hjem. Hvad med den skole, der opgav ham, 
fordi det eneste han kunne finde ud af, var at slås? 

Og betyder det ikke noget som helst i hans livs store regn-
skab, at han nu var i stand til at tale med nogle konfirmander 
om, hvordan man skal forholde sig, når man ser venner 
begynde at få et problematisk forhold til rusmidler, og de ikke 
kan nå ind til dem for at hjælpe? Hvad hvis mødet med netop 
ham ender med at få livsafgørende betydning for et andet 
ungt menneske, der er ved at vokse op, sådan at ikke endnu 
et liv risikerer at gå tabt?

Hvis skyld er det? 
”Den af jer, der er uden skyld, kan jo kaste den første sten”! 
sagde Jesus en dag til en gruppe forargede mænd, der var 
klar til at straffe en kvinde, der var taget i et ulovligt forhold. 
Det var der ingen af dem, der ærligt kunne sige, at de var. 
De undlod at straffe hende, og det gjorde Jesus heller ikke. I 
stedet tilgav han hende og gav hende en ny mulighed for at 
leve et liv, der ikke var ondt, men godt. Med Gud er det nem-
lig sådan, at han bagved bunken af alt det, man kan kendes 
skyldig i, stadig kan se det menneske, han elsker. Der er ikke 
nogen, som er for uværdige til, at han vil være sammen med 
dem. Og der er ikke nogen, der er så fortabte, at han ikke er 
klar med en ny mulighed. 

Tænk om vi – i erkendelsen af, at der heller ikke er nogen 
af os, der ikke er skyldige – altid kunne gå til andre menne-
sker uden fordømmelse! Tænk om vi med det menneskesyn 
kunne være med til at gøre livet bedre for dem, der har fået 
det lidt for svært! 

Det er faktisk det, det kristne menneskesyn går ud på. 

Hvis skyld er det?
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Påskens gudstjenester
Skærtorsdag den 28. marts kl. 17.00  
Gudstjeneste med efterfølgende påskemåltid.  
Tilmelding til spisning på kirkens hjemmeside eller på 
kirkekontoret i åbningstiden senest den 22. marts.  
Pris 50 kr. pr. person.

Langfredag den 29. marts kl. 10.30 
Liturgisk gudstjeneste

Påskedag den 31. marts kl. 10.30 
Festlig musikgudstjeneste

2. Påskedag den 1. april kl. 10.30 
Gudstjeneste med påskefortælling.

Søndag den   9. maj kl. 10.30   
Gudstjeneste Kristi himmelfartsdag 

Pinsens gudstjenester
Onsdag den 15. maj kl. 14.00  
Pinsegudstjeneste for Sydbyen i Bangsbostrand Kirke 

Søndag den 19. maj kl. 10.30 
Gudstjeneste Pinsedag 

Mandag den 20. maj kl. 10.30 
Friluftsgudstjeneste i Plantagen 2. pinsedag 

Døbte i Bangsbostrand Kirke
Dato	 Navn
10-12-2023	 Lucas Henriksen
10-12-2023	 Alberte Sophie Nymark Lindholm
17-12-2023	 Theodor Kildeborg-Vegeberg
14-01-2024	 Arthur Horndrup Clausen
21-01-2024	 Emil Kragh Madsen
28-01-2024	 Mille Tølbøl Fjordbak
28-01-2024	 Elena Karin Vanggaard Leed
28-01-2024	 Luna Loll Corfitz Kristensen
11-02-2024	 David Sole Christiansen
11-02-2024	 Sally Nonboe Diernæs
02-03-2024	 Isabella Arnarissoq L P Lorentzen
03-03-2024	 Agnete Wonding Madsen
03-03-2024	 Nynne Mouritzen Bøgh

Viede i Bangsbostrand Kirke
Dato	 Navn
18-11-2023	 Astrid Illum Lilholt	
	 Jonas Mølgaard Lilholt
10-12-2023	 Anne-Sophie Nymark Lindholm			
	 Jeppe Nymark Lindholm
02-03-2024	 Christinna Nørgaard P Lorentzen			
	 Poul-Peter A E K P Lorentzen
03-03-2024	 Patricia Trillingsgaard R Levorsen			
	 Mette Trillingsgaard R Levorsen

Konfirmationer i Bangsbostrand Kirke
Lørdag den 20. april kl. 11  
konfirmeres 7A Bangsbostrand Skole  
ved Tove Kallehave Brogaard

Søndag den 21. april kl. 9.00  
konfirmeres 7B Bangsbostrand Skole  
ved Theis Kvesel Aaen

Søndag den 21. april kl. 11.00  
konfirmeres 7C Bangsbostrand Skole  
ved Tove Kallehave Brogaard

Lørdag den 27. april kl. 9.00  
konfirmeres 7X Privatskolen i Frederikshavn  
ved Tove Kallehave Brogaard

Lørdag den 27. april kl. 11.00  
konfirmeres 7Z Privatskolen i Frederikshavn  
ved Inger Due Borré
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Vi flyve fra reden og sjunge
Nej, der er ikke en trykfejl i denne artikels overskrift. Nu har du nemlig 
muligheden for at flyve fra ”reden” og sjunge – i Bangsbostrand Kirke - 
akkurat som småfuglene i Weyse og Ingemanns smukke morgensang, 
Kirke- og kulturmedarbejder Joanna Lyngbye Jensen og organist Johannes 
Aaen Jensen vil lede de fremmødte igennem sange fra højskolesangbo-
gen og salmebogen. Undervejs vil de også fremføre en sang eller to.

Hvornår er der morgensang i Bangsbostrand Kirke?
Onsdag den 3. april og onsdag den 1. maj – begge dage kl. 10.00

Arrangementet er gratis og bagefter er der kaffe og te i Sydfløjen. Så kom og vær med og få en dejlig start på dagen. 
Det er både sundt og hyggeligt at synge sammen, og kirkens rum er særlig egnet til formålet. Man behøver heller 
ikke være uddannet sanger for at deltage. Hver fugl synger som bekendt med sit næb.

STRIKKEGUDSTJENESTE 
Onsdag den 17. april kl. 19.00

Her ved sæsonens sidste strikkegudstjeneste kommer der en 
opfordring fra sognepræst Tove Kallehave Brogaard: ”Lad være 
med at stå på pindene – strik med dem”!

Vores organist, Johannes Aaen Jensen, krydrer gudstjenesten 
med dejlig musik fra flygelet sammen med korleder og kirke-
sanger Signe Højmark Thaarup.

Bagefter går vi over i Sydfløjen til kaffe og te samt hyggeligt 
samvær, hvor snakken går om det aktuelle strikketøj, og der 
deles tips og tricks om strik, garn, indkøbsmuligheder og meget 
andet. Arrangementet er gratis.

Hvis du læser dette, formoder jeg at Bangsbostrand Kirke har 
din interesse. I så fald er der her nogle datoer du skal være 
opmærksom på i 2024.

Menighedsmøde - 
søndag den 14. april umiddelbart efter gudstjenesten.
Menighedsrådet indbyder dig til det årlige menighedsmøde. 
Menighedsrådet vil her fortælle dig om, hvad der er sket i 
vores kirke i det forløbne år. Vi vil fremlægge regnskabet for 
2023 og sammen med budgettet for 2024 vil vi fortælle om 
vores planer for i år.

Enhver er velkommen til at bidrage med kommentarer, 
ønsker eller ideer til arbejdet i Bangsbostrand sogn. Mødet 
starter med spisning umiddelbart efter højmessen. Menig-
hedsrådet vil i dagens anledning være vært ved middagen, 
og det er ikke nødvendigt med tilmelding. Vin, øl og vand kan 
købes i forbindelse med spisningen. 

Orienteringsmøde - 
tirsdag den 14. maj 2024 kl. 19.00 i Sydfløjen
For Bangsbostrand sogn afholdes offentligt orienterings-
møde i Sydfløjen om menighedsrådsvalget 2024. På mødet 
vil menighedsrådet informere om arbejdet i den forløbne 
funktionsperiode, kommende opgaver, datoer og regler for 
valgforsamlingen og antallet af kandidater, der skal vælges til 
menighedsrådet. 
 
Kom og bliv klogere på, hvad menighedsrådet er, hvordan 
valget foregår, og hvordan du eventuelt stiller op. 
For Bangsbostrand tror jeg også, vi denne dag skal drøfte, 
hvordan vi alle hjælper hinanden med at opfordre sogne-
medlemmer til at stille op som kandidater til rådet. 

Der er brug for mange forskelligartede kompetencer, for at få 
sammensat en godt og velfungerende menighedsråd til gavn 
og glæde for os alle i sognet.

Valgforsamling - 
tirsdag den 17. september 2024 
Vil du være med til at vælge retningen for kirkens arbejde i 
Bangsbostrand sogn, kan du på valgforsamlingen i septem-
ber enten selv stille op som kandidat eller være med til at 
vælge, hvem der skal sidde i menighedsrådet. 

På valgforsamlingen præsenteres kandidaterne, og efterføl-
gende er der mulighed for debat. Valget af menighedsrådene 
foregår ved skriftlig afstemning mellem kandidaterne, og 
resultatet heraf afgør, hvem der er valgt til menighedsrådet 
for de næste 4 år.

Ved at møde op til møderne, har du altså mulighed for at 
sætte dit præg på, hvad din kirke skal prioritere de kom-
mende år. Hvad enten du ønsker flere aktiviteter for børn og 
unge, familier eller ældre, tiltag for flygtninge, drop-in dåb, 
koncerter eller noget helt andet. 

Søren Borup - Menighedsrådsformand

Interesserer du dig for din kirke?
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Islams udfordring til folkekirken
Tirsdagscafe den 2. april kl. 14.00
 
Steen Skovsgaard var i 26 år sognepræst i Gellerup sogn ved Århus, hvor ca. 2/3 af befolkningen er muslimer.
Det gav ham anledning til at gøre sig både tanker og erfaringer vedr. mødet mellem muslimer og kristne. Da han 
fratrådte embedet som biskop, påbegyndte han i 2017 et phd studium om dommedag i islam og kristendommen, og 
forsvarede sin phd-afhandling ”Mellem frygt og glæde” i 2022. 

I sit foredrag vil Steen Skovsgaard komme ind på den udfordring, som islam medfører for dansk kultur og en dansk 
folkekirkelig sammenhæng, samt redegøre for hvilke forskelle, der er mellem kristendom og islam.

Arrangementet er gratis og foregår i Sydfløjen. Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr.

TIRSDAGSCAFÉ
Stig Nørregård tager os på rundrejste med 
REVYENS MESTRE
Tirsdagscafe den 7. maj kl. 12.00

Vi starter dagens tirsdagscafé med  
frokost kl. 12.00.

Stig Nørregård, musiker og skuespiller, 
vil efter frokosten tage os med på en 
musikalsk rundrejse med en perlerække 
af viser og monologer af Osvald Helmuth, 
Arthur Jensen, Helge Kjærulff-Schmidt, 
Poul Reichardt, Ebbe Rode og  
Ib Schønbjerg m. fl. 

Med sin fantastiske evne til at gå ind i 
figurerne og gøre dem lyslevende, vil Stig 
traktere tangenterne og byde ind til fæl-
lessang, anekdoter og lidt revy-quiz.

Arrangementet koster 50 kr. inkl. frokost 
og kaffe.

Tilmelding på kirkens hjemmeside eller 
ved henvendelse på kirkekontoret senest 
fredag den 3. maj kl. 12.30.
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Fredag den 3. til søndag den 5. maj

Alle børn fra Bangsbostrand Skoles 3. og 4. klasser samt 
Privatskolens 3. og 4.x indbydes til en rigtig sjov weekend i 
Bangsbostrand Kirke den første fredag, lørdag og søndag 
i maj. 

•	 Vi skal lave byg-selv-mad og have lejrbål med underhold-
ning fredag aften.

• 	Vi sover hjemme og mødes friske og udhvilede næste dag. 
• 	Vi skal lave sjov musik med Signe.
• 	Vi skal lave krea-ting oppe i krea-rummet over  

vindeltrappen.  
• 	Vi skal have gang i forskellige opgaver i kirken – har du 

f.eks. styr på, hvad det var for nogle særlige kirketing, du 
lige så under et tæppe, og hvad man bruger dem til?

• 	Vi skal klare flere udfordringer på tur rundt i området – 
bl.a. i Botanisk have. Der er både opgaver med vand  
og med ild. 

• 	Vi slutter af med et brag af en familiegudstjeneste  
søndag kl. 14.00.

Invitationer med program og tidsplan er uddelt på sko-
lerne, og tilmelding foregår på kirkens hjemmeside. 
På hjemmesiden kan du også læse hele programmet.

Hilsen alle os, der arbejder i Bangsbostrand Kirke.

Du kan bare scanne QR-koden, så 
kommer du direkte til tilmelding.

Fordi man skal være helt vildt god til at synge, og fordi 
man skal tidligt op og på arbejde hver eneste søndag, 
tænker du måske. Men nej, sådan er det ikke at synge i 
børnekoret i Bangsbostrand Kirke. 

I børnekoret lægger vi selvfølgelig meget vægt på at 
synge, men også på hygge, fællesskab og venskaber på 
tværs af alder, fortæller Signe Højmark Thaarup, der er 
leder af koret. 
Signe er uddannet rytmisk sanger og børnemusiker 
fra Det Jyske Musikkonservatorium, og har mange års 
erfaring i at arbejde med børn og unge.

Udgangspunktet for at deltage i børnekoret er lysten til 
at synge, og at man går i 3.- 7. klasse, fortæller Signe. 

Koret øver hver tirsdag fra klokken 15.30 til 16.30, og 
der synges indenfor mange forskellige musikgenrer – 
også pop. 

Når nye medlemmer møder op til en øvedag, gør vi 
ekstra meget ud af at byde velkommen og fortælle om 
os selv, og den holdsport det er at synge i kor, påpeger 
Signe og tilføjer, at koristerne er lønnede, når de har 
været i koret i 3 måneder.

Ud over korarbejdet og medvirken i gudstjenester, 
er der masser af hygge, sommer- og juleafslutninger, 
udflugter med mere. 

Så kunne dit barn have lyst til at deltage, kan du tilmel-
de ham/hende på kirkens hjemmeside. Signe besvarer 
også gerne yderligere spørgsmål inden evt. tilmelding.

Hvorfor synger dit barn ikke i børnekoret?

JUNIORKONFIRMAND-WEEKEND
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En gang om måneden er der mulighed for at bytte en 
stresset hverdags-ulvetime ud med en hyggelig ulvetime 
i kirken, hvor maden bliver serveret og hele familien 
bliver godt aktiveret inden puttetid. 

I denne sæson skal ”ulvene” på tur gennem det bibelske 
ørkenlandskab og opleve en masse spændende ting 
ligesom Moses og gudsfolket gjorde det engang.

HVORNÅR er der ulvetimen? 
Tirsdag den 16. april kl. 16.30-18.00 og denne dag 
skal vi vælte en mur

Tirsdag den 21. maj kl. 16.30-18.00 og denne dag får 
vi 10 vigtige regler

Vi mødes på kirketorvet og laver forskellige sjove akti-
viteter for store og små inden vi spiser aftensmad. Til 
sidst er der en lille 20 minutters afslutning med stjerne-
himmel, godnathistorie, sang, musik og fadervor inde i 
kirken. 

Ulvetimen er gratis for børn og koster 30 kr. pr. vok-
sen. Tilmelding er ikke nødvendig.

Korleder Signe Højmark Thaarup og sognepræst Tove 
Kallehave Brogaard glæder sig til at hygge om jer.

Kom til ulvetimen 

Torsdag den 9. maj kl. 19.30

Det norske kammerkor ”Viken Vokal” består af erfarne 
korsangere. Korets formål er at udvikle medlemmernes 
kunstneriske kompetencer og repetoiret vælges således at 
koret løbende får nye udfordringer.

På programmet står musik af Knut Nysted, Morten Laurid-
sen, Bjørn Kruse, Bernhard Lewkovitch, Einojuhani Rautavaa-
ra, Johannes Brahms, Hugo Wolf og Ralph Vaughan Williams.

Koret ledes af sangeren Njål Sparbo, der har over 30 års 
erfaring som professionel sang- og scenekustner med 

et omfattende repetoire indenfor opera, kirkemusik og 
samtidsmusik.

 Sparbo er for tiden førsteamanuensis ved Universitetet i 
Bergen, og har tidligere haft arrangementer på operahøj-
skolen, Norges Musikhøjskole samt universiteterne i Oslo, 
Bergen og Tromsø. Derudover har han afholdt en række 
masterclasses/kurser/seminarer i Norge, Sverige, Holland 
og USA. Han er ofte brugt som stemmepædagog for kor 
og ensembler, bl.a. for Oslo Filharmoniske Kor, Bergen 
Filharmoniske Kor, Oslo Domkor, Oslo Domkirkes Ung-
domskor og Operaens Børnekor.
Koncerten er GRATIS!

5 års jubilæumskoncert med kammerkoret 

”VIKEN VOKAL”
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Gudstjenester    og arrangementer

Friluftsgudstjeneste 
i Plantagen, kl. 10.30

Bangsbostrand Kirke, kl. 10.30

Sydbycentret, kl. 14.00

Tirsdagscafé

Kirkearrangement

For børn/unge

Koncert

TKB: Tove K. Brogaard
MJ: Mogens Jeppesen
NN: Se kirkens hjemmeside

Telefonkæden
Telefonkæden giver den tryghed, 
at du dagligt bliver ringet  
op mellem kl. 8.30 og 9.00.

Har du lyst til at være med, så  
kontakt Joanna Lyngbye Jensen  
på tlf. 23 70 17 42.  
Træffes bedst tirsdag og onsdag.

Kirkebil
Har du behov for kirkebil til gudstje-
neste, kan du ringe til Taxa på tlf. 98 
42 13 11 mellem kl. 8 og 9. Opgiv ven-
ligst, at det er kirkebil, der bestilles.

Ved kirkebil til arrangementer skal 
du ringe til kirkekontoret. Hjem-
transport aftales med en af kirkens 
repræsentanter.

Strikkeklubben Moder Teresa 
i Sydfløjen
Du er velkommen til hyggelige efter-
middage, hvor vi er travlt beskæfti-
get, men hvor vi også hygger os med 
kaffe, sang, oplæsning og samtale.

Arbejdet er for alle og foregår hver 
onsdag kl. 13.45 - 16.30.

Der er mulighed for taxitransport.
Henvendelse til Aase Thomsen, på 
tlf. 21 80 53 55 eller 
Rita Thomsen på tlf. 49 13 89 75.

www.pigespejder.dk/bangsbostrand
Henriette Larsen Sørensen, 
tlf. 40 96 51 74. Kollekt i Bangsbostrand Kirke

Vi samler ind til disse:

1. januar - 31. januar: 
Det danske Bibelselskab
1. februar - 15. marts: 
Folkekirkens Nødhjælp
16. marts - 20. april:  
Kirkens Korshær

Du kan støtte via MobilePay.

Danmissions lys sælges i  
Danmissions Genbrugsbutik, 
Søndergade 87, Frederikshavn.

Menighedsrådsmøder  
afholdes den anden tirsdag  
i måneden kl. 16.30
Møderne er offentlige og afholdes 
normalt i Sydfløjen.  

En fortegnelse over de sager, der vil 
komme til behandling, samt den ef-
terfølgende beslutnings-protokol, vil 
være at se på kirkekontoret. Dags-
orden og referat kan ses på kirkens 
hjemmeside.

Frederikshavn kreds 2 ved  
Betina Thomsen, tlf. 20 76 91 80.
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2. påskedag

1.s.e.påske

2.s.e.påske

                                             Kl. 11

3.s.e.påske    Kl. 9 & kl. 11

	     Kl. 9 & kl. 11

4.s.e.påske         

1.s.e.trinitatis

2.s.e.trinitatis

3.s.e.trinitatis

4.s.e.trinitatis

5.s.e.trinitatis

6.s.e.trinitatis

7.s.e.trinitatis

8.s.e.trinitatis

9.s.e.trinitatis

Juniorkonfirmandweekend

5.s.e.påske                 Kl. 14

Kristi Himmelfartsdag

6.s.e.påske

Pinsedag

2. pinsedag
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Menighedsrådsvalg 2024
Tirsdag den 17. september 2024 er der valg til menighedsrådet. Du har mulighed 
for at være med til at vælge retningen for kirkens arbejde i dit sogn ved at bruge din 
stemme eller ved selv at stille op som kandidat. 

Jeg har lært en masse – fordi det er så spændende
Den nuværende kasserer i Bangsbostrand sogns menighedsråd hedder Kirsten Thom-
sen. Hun er uddannet i en bank, og tal har altid været hendes store interesse – og 
lidenskab.

– Selv om jeg har haft med mange regnskaber at gøre, så er kirken og dens økonomi 
noget helt specielt i forhold til en virksomhed, fortæller Kirsten, og det er netop det, der 
gør jobbet som kasserer så spændende. Blandt andet laver hun i samarbejde med kir-
kens regnskabsfører det årlige budget, som så skal godkendes af menighedsrådet.

– Jeg stillede op og kom ind i menighedsrådet i 2008, efter at være blevet ”prikket” som 
man siger. Jeg stoppede igen ved valget i 2016, fordi jeg ikke ville ende som en af de 
”gamle” i rådet. Jeg savnede dog rådsarbejdet meget og havde heldigvis ladet mig vælge 
ind som suppleant, så der blev snart brug for mig igen.

Ud over at være kasserer, er Kirsten blandt andet med i det udvalg, der tager sig af 
tirsdagscafe. Her er hun med til at vælge sæsonens program og kontakte relevante 
foredragsholdere. – Det er en dejlig oplevelse at gå hjem på, når et foredrag har været 
en succes, og der har været mange mennesker, fortæller Kirsten.

– Hvad der inderst inde driver mig til at fortsætte? Det er nok det at kunne gøre noget 
for andre og holde min egen hjerne i gang, slutter Kirsten Thomsen med et smil.

Menighedsrådet vælger en kasserer for 1 år ad gangen. Formanden kan ikke vælges. En 
kasserer har til opgave at holde øje med kirkekassens økonomi og holde menighedsrå-
det opdateret om den økonomiske situation. Kassererens opgaver og beføjelser fast-
lægges af menighedsrådet i vedtægterne. 

Kom til informationsmøde 
Har du lyst til at høre mere om det at arbejde i et menighedsråd, så blad om på side 7 
og læs om valgorienteringsmødet den 14. maj. 


